

DODATEK Č. 1
ke
SMLOUVĚ O DÍLO č. 14

(dle ust. § 2586 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění)

Níže uvedeného dne měsíce a roku uzavřeli

Obec Kamenné Žehrovice

IČO 00234508

sídlem Karlovarská 6, Kamenné Žehrovice, PSČ 273 01

zastoupená **Soňou Černou**, starostkou

jako "Objednatel" na straně jedné

a

Aquarius, spol. s r.o.

IČO 49550616

Sídlem Pražská 224, 273 51 Kyšice

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 23708

zastoupená **Karlem Skleničkou**, jednatelem

jako "Zhotovitel" na straně druhé

oba společně dále též jako „smluvní strany“

uzavřeli tuto

DODATEK Č. 1
ke
SMLOUVĚ O DÍLO

(dle ust. § 2586 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění)

I.
Preambule

Zhotovitel s Objednatelkem uzavřeli dne 20.10.2016 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při provedení stavebních prací v rozsahu a kvalitě definované projektovou dokumentací pro provádění stavby s názvy „Oprava chodníků a náměstí, Karlovarská třída – I. etapa“ a „Oprava chodníků a náměstí,

Karlovarská třída – II. etapa“ , kterou vypracovala Marcela Liebezeitová, Qualit projekty – Aleš Miller, IČ: 486 94 223 Autorizovaný stavitel pro pozemní stavby, v březnu 2012, resp. v květnu 2012 a v souladu s oceněným výkazem výměr vztahujícím se k Dílu.

Vzhledem k tomu, že od vyhlášení výběrového řízení a v průběhu delší realizace Díla, vymezeného Smlouvou o dílo, byla zjištěna potřeba Víceprací, bez jejichž realizace by nebylo možné Dílo řádně dokončit dle potřeb Objednatele a na druhé straně i k výskytu Méněprací, které nemusí být provedeny, když potřebu Víceprací a vznik Méněprací nemohli Objednatel ani Zhotovitel předpokládat ani při vynaložení odborné péče, uzavírají smluvní strany tento dodatek ke Smlouvě o dílo, který upravuje věcné vymezení Díla a jeho dopady do celkové ceny Díla s ohledem na realizované Vícepráce a Méněpráce.

II.

Realizované Vícepráce

- 1) V průběhu provádění Díla bylo smluvními stranami zjištěno, že pro řádné ukončení Díla dle Smlouvy o dílo s ohledem na potřeby Objednatele je nezbytné, aby byly provedeny Vícepráce, jak jsou vymezeny ve Změnovém listu č.1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku ke Smlouvě o dílo a Smlouvy o dílo jako takové.
- 2) Objednatel a Zhotovitel se proto dohodli, že Dílo jako takové bude rozšířeno o Vícepráce uvedené ve Změnovém listu č. 1, jejichž objednání a nezbytnost provedení Objednatel podpisem tohoto dodatku potvrzuje a Zhotovitel se pak k řádnému provedení takto vymezených Víceprací zavazuje.
- 3) Cena provedených Víceprací, na které se smluvní strany dohodly, je uvedena ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku ke Smlouvě o dílo a Smlouvy o dílo jako takové. V případě, že se jedná o práce, které byly uvažovány již Smlouvou o dílo ve výkazu výměr a jejichž jednotková cena byla stanovena Smlouvou o dílo v rámci Cenové nabídky Zhotovitele a jde pouze o provedení těchto prací ve větším rozsahu, jsou tyto Vícepráce účtovány sjednanou jednotkovou cenou dle původní Cenové nabídky Zhotovitele, která byla součástí Smlouvy o dílo. V případě, že jde o jiné práce, jsou tyto účtovány cenami, které z jednotkových ceny určených smlouvou o dílo vycházejí, jinak jsou ceny prací stanoveny na základě dohody objednatele a zhotovitele ve výši cen těchto prací v daném místě a čase obvyklé.

III.

Realizované Méněpráce

- 1) V průběhu provádění Díla bylo mezi smluvními stranami dohodnuto, resp. jimi zjištěno, že pro řádné ukončení Díla dle Smlouvy o dílo ve znění jejich pozdějších dodatků

nebudou, resp. nemusí být provedeny práce, které byly uvažovány Smlouvou o dílo v Projektové dokumentaci (výkazu výměr) a Cenové nabídce Zhotovitele, resp. tyto práce nemusí být provedeny v tam uvedeném rozsahu, resp. nebudou provedeny v důsledku provedených Víceprací. Práce dle Projektové dokumentace (výkazu výměr) a Cenové nabídky Zhotovitele, které nebudou Zhotovitelem realizovány, jsou věcně vyjádřeny ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku ke Smlouvě o dílo a Smlouvy o dílo jako takové.

S ohledem na realizované Méněpráce dle předchozího odstavce tohoto článku cena těchto neprovedených (Méně)prací nebude účtována Zhotovitelem Objednateli, a to v cenách dle Cenové nabídky.

IV.

Důsledky víceprací a méněprací na cenu Díla

- 1) S ohledem na Vícepráce dle čl. II. tohoto dodatku a s ohledem na Méněpráce dle čl. III. tohoto dodatku se celková cena Díla sjednaná Smlouvou o dílo zvyšuje o částku ve výši 319 375,- Kč (slovy tři sta devatenáct tisíc tři sta sedmdesát pět korun českých) bez DPH.
- 2) Nově je tedy celková cena Díla dle Smlouvy o dílo ve znění jejich pozdějších dodatků sjednána tímto dodatkem na částku 7 759 375,- Kč (slovy sedm milionů sedm set padesát devět tisíc tři sta sedmdesát pět korun českých) bez DPH.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Smluvní strany prohlašují, že změny zakotvené tímto dodatkem nejsou podstatnou změnou závazku ze Smlouvy o dílo ve smyslu ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel, dvě vyhotovení obdrží Objednatel.
4. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají uzavřením tohoto dodatku nedotčeny.

Přílohy ke Smlouvě o dílo

- 1) Změnový list č. 1

V Kamenných Žehrovicích
Dne 19.9.2018



Obec Kamenné Žehrovice
Soňa Černá, starostka
Objednatel

V Kamenných Žehrovicích
dne 19.9.2018



AQUARIUS spol. s r.o.
Inženýrské stavby
273 51 Kyšice, Pražská 224
Tel./fax: 312 526 346

Aquarius, s.r.o.
Karel Sklenička, jednatel
Zhotovitel

Rekapitulace stavby:**OPRAVA CHODNÍKŮ A NÁMĚSTÍ
- Karlovarská třída, Kamenné Žehrovice**

	SOD	Materiál méněpráce	Materiál vícepráce	Rozdíl cen	Celková cena
VO	1 793 334 Kč	1 090 677 Kč	1 410 052 Kč	319 375 Kč	2 112 709 Kč
DPH 21%	376 600 Kč	229 042 Kč	296 111 Kč	67 069 Kč	443 669 Kč
Cena celkem včetně DPH	2 169 934 Kč	1 319 719 Kč	1 706 163 Kč	386 444 Kč	2 556 378 Kč

KAMENNÉ ŽEHROVICE - UL. KARLOVARSKÁ CHODNÍKY

CENOVÉ NAVÝŠENÍ

Vzhledem k již skoro dvouletému odstupe začátku prací, došlo v této době ke zdražení cen materiálů. Projektovaná svítidla již nejsou v nabídce, navíc by bylo vhodné je nahradit svítidly LED. I když zdražila i práce, cena za práci zůstává původní. Na základě těchto skutečností si dovoluujeme předložit cenové navýšení této stavby a prosíme o jeho odsouhlasení.

objekt	celkem
Rozvody VO (kabely, svítidla)	319 375 Kč
Cena celkem bez DPH	319 375 Kč
DPH 21%	67 069 Kč
Cena celkem včetně DPH	386 444 Kč

V Kyšicích dne 13.9. 2018

Karel Sklenička
Jednatel společnosti

Aquarius, spol. s r.o.
Pražská 224, 273 51 Kyšice
Tel.: 602 286 231
mail: sklenicka@aquarius-is.cz



AQUARIUS spol. s r.o.
Inženýrské stavby
273 51 Kyšice, Pražská 224
Tel./fax: 312 526 346

25.	19 ks Výložník jednoramenný J1-2000, na stožár U10	ks	19	2 400,00	45 600,00	450,00	8 550,00
26.	1 ks Výložník dvouramenný J2-2000, 180st., na stožár U10	ks	1	2 900,00	2 900,00	650,00	650,00
27.	4 ks Osvětlovací stožár bezpaticový, metalizovaný, typ K6-133/89/60	ks	4	3 060,00	12 240,00	650,00	2 600,00
28.	2 ks Výložník dvouramenný SK2-500, na stožár K6	ks	2	790,00	1 580,00	350,00	700,00
29.	2 ks Osvětlovací stožár typ: PC 6-159/133/114, výška 6m nad terémem	ks	2	5 980,00	11 960,00	950,00	1 900,00
30.	2 ks Výložník na osvětlovací stožár PD 1-2500/114, délka 2,5m, na stožár PC6	ks	2	2 050,00	4 100,00	650,00	1 300,00
31.	1 ks Výložník třmenový TRBC 2500, délka 2,5m, (na stožár U10)	ks	1	3 030,00	3 030,00	650,00	650,00
32.	19 ks Svorkovnice stožárová průběžná, typ SV6.6.5/1, s jednou pojistkou	ks	19	315,00	5 985,00	350,00	6 650,00
33.	3 ks Svorkovnice stožárová průběžná, typ SV6.6.5/2, se dvěma	ks	3	410,00	1 230,00	350,00	1 050,00
34.	2 ks Svorkovnice stožárová odbočná, typ SV9.6.5/1, s jednou pojistkou	ks	2	410,00	820,00	350,00	700,00
35.	1 ks Svorkovnice stožárová odbočná, typ SV9.6.5/2, se dvěma pojistkami	ks	1	408,00	408,00	350,00	350,00
36.	420m Kabel CYKY 3Jx1,5, do stožáru	m	420	60,00	25 200,00	50,00	21 000,00
37.	1080 m Kabel CYKY 4Bx10, do výkopu	m	1080	81,00	87 480,00	40,00	43 200,00
38.	890 m Zemnicí vodič FeZn o 10mm, do výkopu	m	890	39,00	34 710,00	28,00	24 920,00
39.	46 ks Ukončení kabelu do Cu 5x6	ks	46	590,00	27 140,00	500,00	23 000,00
40.	54 ks Ukončení kabelu do Cu 3x1,5	ks	54	522,00	28 188,00	500,00	27 000,00
53.	130 m Kabelová chránička o 80mm, (70m do komunikací, 60m do základů stožárů)	m	130	35,00	4 550,00	35,00	4 550,00
celkem bez DPH							866 391,00

4) Zásuvkový rozvod na jarmareční ploše:

65.	4ks Zásuvkový nadzemní sloupek Hellux 1xzásuvka 400V/32A, 1xzásuvka 400V/16A, 2xzásuvka 230V/16A včetně proudového chrániče a nadproudové ochrany zásuvek	ks	4	31 560,00	126 240,00	2 000,00	8 000,00
66.	2 ks Zásuvkový výsuvný energetický sloupek typ. ESJP01 pro zapuštění do terénu osazený zásuvkovou rozvodnicí typ ROS 11/FI-21, obsahující: 1xzásuvka 400V/32A, 1xzásuvka 400V/16A, 4xzásuvka 230V/16A včetně proudového chrániče a nadproudové ochrany zásuvek	ks	2	159 560,00	319 120,00	4 000,00	8 000,00
67.	180 m Kabel CYKY 4Bx10, ve výkopu	m	180	81,00	14 580,00	38,00	6 840,00
celkem bez DPH							482 780,00

1 410 052,00